
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – Assegni di ricerca 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-2878 

   

 

DECRETO RETTORALE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 assegni 
Early stage per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di 24 mesi, ai sensi 
dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso l’Area Ricerca e Terza Missione 
dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica: 23AR002 - Codice 1 – 
approvazione atti e chiusura procedura per mancanza di idonei. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca; 
PREMESSO CHE con Decreto Rettorale rep. n. 277/2023 del 06.04.2023, pubblicato sul sito 

informatico dell’Università degli Studi di Bergamo nella sezione “Albo di Ateneo” in data 
07.04.2023, è stata bandita la Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 
2 assegni Early stage per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 
240/2010 presso l’Area Ricerca e Terza Missione dell’Università degli studi di Bergamo - 
Codice Pica: 23AR002, tra cui quello identificato con il codice di selezione n. 1 per il SC 09/B3 
-  Ingegneria economico-gestionale – SSD ING-IND/35 - Ingegneria economico-gestionale; 

RICHIAMATI: 
- il Bando per il finanziamento di progetti di potenziamento e capacity building degli Uffici di 

Trasferimento Tecnologico (UTT) delle Università italiane, degli enti pubblici di ricerca (EPR) 
italiani e degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico (IRCCS) al fine di aumentare 
l’intensità dei flussi di trasferimento tecnologico verso il sistema delle imprese finanziato 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 “Digitalizzazione, 
innovazione competitività, cultura e turismo” - Componente 2 “Digitalizzazione, innovazione e 
competitività nel sistema produttivo” – Investimento 6 “Sistema della proprietà industriale” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, di cui al Decreto direttoriale 26 luglio 
2022, il cui avviso è stato pubblicato dal Ministero dello Sviluppo Economico (ora Ministero 
delle Imprese e del Made in Italy) nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 29 agosto 
2022, n. 201 (scadenza 17.10.2022); 

- la proposta progettuale presentata per il rifinanziamento del progetto da parte dell’Università 
degli studi di Bergamo dal titolo TEchnology TRansfer & Innovation Support – TETRIS III sulla 
Linea 3; 

VISTO il Provvedimento di ammissione al finanziamento con il quale è stato approvato un contributo 
pari a € 94.800,00 (Rif. Registro Ufficiale (U).0379763.22-12-2022) per il progetto TETRIS III 
(CUP B17G22000690006); 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 397/2023 del 16.06.2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della suddetta commissione; 

RICHIAMATO  l’art. 7 del bando rubricato “Selezione” che prevede di includere nella graduatoria di 
merito i candidati che conseguano almeno 30 dei 40 punti a disposizione per il colloquio; 

PRESO ATTO CHE l’unico candidato presente al colloquio non ha raggiunto la soglia minima prevista 
dal bando sopra richiamata; 

ACCERTATA la regolarità formale;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 





 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – Assegni di ricerca 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-2878 

   

 

Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per 
il conferimento di n. 2 assegni Early stage per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 
della legge n. 240/2010 presso l’Area Ricerca e Terza Missione dell’Università degli studi di Bergamo - 
Codice Pica: 23AR002, tra cui quello identificato con il codice di selezione n. 1 per il SC 09/B3 -  
Ingegneria economico-gestionale – SSD ING-IND/35 - Ingegneria economico-gestionale. 
 

Art. 2 
 

Nell’ambito della selezione pubblica di cui all’art. 1 l’unico candidato presente al colloquio non ha 
ottenuto il punteggio minimo di idoneità previsto dal bando pari a 30/40; pertanto la procedura si 
chiude con il mancato conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto. 
 

Art. 3 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Concorsi e selezioni – Assegni 
di ricerca. Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

                  IL RETTORE  
                                           (Prof. Sergio Cavalieri) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                           dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005          

 


		2023-07-13T09:53:18+0000
	Sergio Cavalieri




